
30664 Jueves 10 septiembre 1998 BOE núm. 217

Registrador nombrado Escalf. Registro vacante Resultas

Doña Marta Esperanza Casal Garmendia . . . . . . . 886 Daroca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hervás.
Don Luis Delgado Juega . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 888 Salas de los Infantes . . . . . . . . . . . . . . . . . . Muros.
Doña María Aurora Sacristán Crisanti . . . . . . . . . 905 Logrosán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fregenal de la Sierra.
Don Francisco José Castaño Bardisa . . . . . . . . . . 907 Astudillo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Puebla de Sanabria.

Lo que digo a V.I., para su conocimiento y efectos.
Madrid, 30 de julio de 1998.—El Director general, Luis María

Cabello de los Cobos y Mancha.

Ilma. Sra. Subdirectora general del Notariado y de los Registros
de la Propiedad y Mercantiles.

MINISTERIO DE DEFENSA
21380 ORDEN 432/38750/1998, de 3 de septiembre, por la

que se adjudica puesto de trabajo de libre designación.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.1.c) de la
Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de
la Función Pública, en relación con el artículo 56 del Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra-
ción General del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo, una vez acreditada la observancia del proce-
dimiento debido,

Esta Dirección General de Personal en uso de las atribuciones
conferidas por la Orden 62/1994, de 13 de junio, adjudica el
puesto de trabajo de libre designación que en el anexo se espe-
cifica.

La toma de posesión del destino se efectuará conforme a lo
dispuesto en el artículo 48 del Reglamento General citado ante-
riormente.

Madrid, 3 de septiembre de 1998.—P. D. (Orden 62/1994,
de 13 de junio, «Boletín Oficial del Estado» del 20), el Director
general de Personal, José Antonio Cervera Madrigal.

ANEXO

Convocatoria: Orden 432/38437/1998, de 19 de mayo
(«Boletín Oficial del Estado» número 130, de 1 de junio)

Puesto adjudicado:

Puesto: Ministerio de Defensa. Cuartel General de la Armada.
Jefatura de Apoyo Logístico. Auxiliar OTAN N. 12. Nivel: 12.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo, provincia: Ministerio de Defensa.
Cuartel General de La Armada. Hospital Naval del Mediterráneo,
Cartagena (Murcia). Nivel: 12. Complemento específico: 68.736
pesetas.

Datos personales adjudicataria:

Apellidos y nombre: Seoane Manso, María del Carmen. NRP:
5040857835 A1146. Grupo: D. Cuerpo o Escala: C. G. Auxiliar.
Situación: Activo.

Puesto adjudicado:

Puesto: Auxiliar OTAN N. 12. Nivel 12. Sin adjudicar.

21381 ORDEN 432/38751/1998, de 3 de septiembre, por la
que se adjudica puesto de trabajo de libre designación.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.1.c) de la
Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de
la Función Pública, en relación con el artículo 56 del Reglamento

General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra-
ción General del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo, una vez acreditada la observancia del proce-
dimiento debido,

Esta Dirección General de Personal en uso de las atribuciones
conferidas por la Orden 62/1994, de 13 de junio, adjudica el
puesto de trabajo de libre designación que en el anexo se espe-
cifica.

La toma de posesión del destino se efectuará conforme a lo
dispuesto en el artículo 48 del Reglamento General citado ante-
riormente.

Madrid, 3 de septiembre de 1998.—P. D. (Orden 62/1994,
de 13 de junio, «Boletín Oficial del Estado» del 20), el Director
general de Personal, José Antonio Cervera Madrigal.

ANEXO

Convocatoria: Orden 432/38573/1998, de 30 de junio
(«Boletín Oficial del Estado» número 168, de 15 de julio)

Puesto adjudicado:

Puesto: Ministerio de Defensa. Guardia Real. Jefe de Negociado
N. 14. Nivel: 14.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo, provincia: Ministerio de Defensa.
Cuartel General del Ejército de Tierra. Dirección de Asistencia
al Personal. Madrid. Nivel: 16. Complemento específico: 68.736
pesetas.

Datos personales adjudicataria:

Apellidos y nombre: Guijarro Salas, Antonia. NRP: 64569146
A6033. Grupo: D. Cuerpo o Escala: Auxiliar de la Administración
de la Seguridad Social. Situación: Activo.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

21382 RESOLUCIÓN de 29 de julio de 1998, de la Dirección
General de Personal y Servicios, por la que se ads-
criben a los Institutos de Educación Secundaria crea-
dos por Real Decreto 1243/1998, de 12 de junio, a
los Profesores destinados en los centros que se rela-
cionan.

El Real Decreto 1243/1998, de 12 de junio («Boletín Oficial
del Estado» de 7 de julio), por el que se crean Institutos de Ense-
ñanza Secundaria y una escuela de idiomas, dispone en su artícu-
lo 2 la creación de dos Institutos de Educación Secundaria median-
te la conversión en un único centro de los Institutos de Educación
Secundaria existentes en el mismo municipio.

Asimismo, en su artículo 4 suprime el Instituto de Educación
Secundaria «Virgen del Puerto de Santoña», trasladando al nuevo
Instituto de Enseñanza Secundaria de San Miguel de Meruelo (Can-
tabria), las enseñanzas que venían impartiéndose en el mismo.

La Orden de 8 de julio de 1998 («Boletín Oficial del Estado»
del 28), por la que se dispone la puesta en funcionamiento de
Institutos de Educación Secundaria y de una Escuela Oficial de



BOE núm. 217 Jueves 10 septiembre 1998 30665

Idiomas, en sus apartados primero y octavo recoge que los Ins-
titutos de Educación Secundaria creados por el citado Real Decreto
desarrollarán sus actividades en el próximo curso 1996/1997.

Teniendo en cuenta que la disposición final única del precitado
Real Decreto determina que el Ministerio de Educación y Ciencia
adoptará las medidas necesarias para las redistribuciones del pro-
fesorado destinado en los centros radicados en las respectivas
localidades que se deriven de la puesta en funcionamiento de los
nuevos Institutos.

Visto asimismo, que el artículo decimoquinto de la citada Orden
de 8 de julio autoriza a las Direcciones Generales de Centros Edu-
cativos y de Personal y Servicios del Departamento para dictar
las instrucciones necesarias y adoptar las medidas oportunas que
exijan la apertura de los nuevos centros y las integraciones y supre-
siones de los ya existentes que se disponen en la misma.

En su virtud, esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Adscribir con carácter definitivo al Instituto de Edu-
cación Secundaria de Miajadas (Cáceres), código 10008438, al
profesorado destinado en el Instituto de Educación Secundaria
«Tierras Llanas», código 10007185, y en el Instituto de Educación
Secundaria «Massa Solis», código 10003490.

Segundo.—Adscribir con carácter definitivo al Instituto de Edu-
cación Secundaria de Mora (Toledo), código 45006220, al pro-

fesorado destinado en el Instituto de Educación Secundaria «Luis
Hidalgo», código 45001702, y en el Instituto de Educación Secun-
daria «Marcelino Gómez Pintado», código 45004703.

Tercero.—Adscribir con carácter definitivo al Instituto de Edu-
cación Secundaria de San Miguel de Meruelo (Cantabria), códi-
go 39001780, al profesorado destinado en el Instituto de Edu-
cación Secundaria «Virgen del Puerto», de Santoña (Cantabria),
código 39008543.

Cuarto.—Contra esta Resolución podrán los interesados inter-
poner, en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente
al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», recurso
contencioso-administrativo, previa comunicación a la Dirección
General de Personal y Servicios, según lo establecido en el artícu-
lo 37 de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, de 27 de
diciembre de 1956, y en el artículo 110 de la Ley 30/1992, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992.

Madrid, 29 de julio de 1998.—La Directora general, Carmen
González Fernández.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Profesorado de Edu-
cación Secundaria, de Formación Profesional y de Régimen
Especial.


